
94  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.596 Segunda-feira, 06 DE NOVEMBRO DE 2023

RESOLVE:
Conceder diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente 149515/2023, conforme abaixo relacionado:
NOME: SORAIA MARRIBA SOARES KNEZ
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR ESPECIALIZ APOIO TEC-OPER JUD E EXTRA-
JUD
MATRÍCULA: 999.2864
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 145, da lei estadual nº 5.810, de 24/01/1994
ORIGEM: Belém/Pará
DESTINO(S): Santarém/Pará, Belterra/Pará
PERÍODO(S): 20/11/2023 - 24/11/2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4 e 1/2 (quatro e meia) diárias
FINALIDADE: Fiscalização/vistoria em obra
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ.
 Belém, 31 de outubro de 2023.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 6368/2023-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
RESOLVE:
Conceder diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente 149507/2023, conforme abaixo relacionado:
NOME: SORAIA MARRIBA SOARES KNEZ
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR ESPECIALIZ APOIO TEC-OPER JUD E EXTRAJUD
MATRÍCULA: 999.2864
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 145, da lei estadual nº 5.810, de 24/01/1994
ORIGEM: Belém/Pará
DESTINO(S): Marabá/Pará
PERÍODO(S): 16/11/2023 - 18/11/2023
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (duas e meia) diárias
FINALIDADE: Audiência Pública
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ.
 Belém, 31 de outubro de 2023.
RICARDO DE ARAUJO MOURA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Protocolo: 1004492

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (publicação trimestral)
Nº da Ata de Registro de Preços: 007/2023-MP/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico 044/2022-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e LICEQ DO BRA-
SIL - COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 23.025.061.0001-09
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ESTERELIZADOR DE AR
Data da Assinatura: 31/01/2023
Vigência: 02/02/2023 a 02/02/2024
Preço Registrado:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD MARCA/
MODELO

VALOR 
UNITÁ-

RIO

VALOR 
TOTAL

07

 
 ESTERILIZADOR DE AR 

STERMIX STE-36 Área de 
Atuação: 40m3 = 16m2 (16m2 

x 2,50m altura) Processo de 
Funcionamento: Processo 

totalmente natural, funciona 
por convecção, o ar quente 

sobe e o ar frio desce, o aque-
cimento é feito num bloco de 
cerâmica. Material: Gabinete 

em Aço Inox
Voltagem: 127 V

Baixo consumo de energia: 
20 W

Proteção: Com fusível
Dimensões: 17cm x 12cm x 

8cm (LAP)
Totalmente Silencioso

UND 10

 
 Esterilizador De 

Ar Ste-36
Stermix

R$ 
290,00

R$ 
2.900,00

Ordenador Responsável: CÉSAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR
Protocolo: 900961

PORTARIA Nº 5313/2023-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO o ofício n.º 154/2022/MP/Departamento de Informática, 
protocolizado sob o nº 16174/2022, em 21/10/2022,
CONSIDERANDO os termos das PORTARIAs nº 3758/2021-MP/PGJ e 
077/2022-MP/PGJ,
CONSIDERANDO o despacho exarado às fls. 07 do expediente supracitado, 
de lavra da Exma. Subprocuradora-Geral de Justiça, área Técnico-
Administrativa, Dra. Ubiragilda Silva Pimentel, acolhido in totum,

R E S O L V E:
PRORROGAR o prazo previsto na PORTARIA n.º 3758/2021-MP/PGJ, que 
instituiu a Comissão de especificação, aquisição, instalação e ativação 
de DATA CENTER, até julho de 2023, bem como a prorrogação por igual 
período da gratificação percebida pela composição da comissão.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 18 de setembro de 2023.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
PORTARIA Nº 6164/2023-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais e 
considerando  os termos do art. 2º, §§ 1º e 2º, da Lei n.º 7.647/2012, de 
16/07/2012, publicada no D.O.E. de 17/07/2012,
R E S O L V E:
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, ocupantes do cargo de Ana-
lista Jurídico- ATE 402, para exercer a Função Gratificada de Assessora-
mento Jurídico - MP.FG.2, a contar da data de entrada em exercício nas 
Promotorias de Justiça, até ulterior deliberação:

ANA PAULA CHARONE BAETAS

CARLOS MATEUS DE ALMEIDA BULHOES

EMANOELI LOPES FEITOSA DOS SANTOS

JOÃO CLEBER PEREIRA DOS SANTOS

JORGE CARDOSO DE SA RIBEIRO

LARISSA LOBATO JACOB

LEONARDO AUGUSTO DA SILVA RIBEIRO

LEONARDO RAMOS MOREIRA

LUCAS DE OLIVEIRA CARIOCA

LUIS CARLOS COELHO DE OLIVEIRA

RONIEL CARNEIRO

 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 25 de outubro de 2023.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
PORTARIA Nº 6176/2023-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTA-
DO DO PARÁ, usando de suas atribuições legais e considerando os termos 
do protocolo nº 13389/2023,
R E S O L V E:
DISPENSAR a servidora JOYCE CARDOSO OLIMPIO IKEDA, da gratificação 
de Tempo Integral, concedida pela PORTARIA nº 1106/2023-MP/PGJ, a 
contar de 01/10/2023.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 25 de outubro de 2023.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
PORTARIA Nº 6291/2023-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista a convocação divulgada no Diário Oficial 
do Estado (DOE) de 19/10/2023 por meio do Aviso nº 007/2023-MPPA,
R E S O L V E:
NOMEAR, de acordo com o art. 183 da Constituição do Estado do Pará, c/c 
os arts. 6º, inciso I, e 7º da Lei Estadual nº 5.810, de 24/1/1994:

1- REGIÃO ADMINISTRATIVA BELÉM I   

Patrícia Oliveira Leal Reis 13º AC

   

2 - REGIÃO ADMINISTRATIVA SUDESTE II   

Ana Beatriz Gonçalves Amaral 4º AC

   

3 - REGIÃO ADMINISTRATIVA TOCANTINS   

John Elyson Santos Da Silva 3º N

 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 27 de outubro de 2023.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Protocolo: 1004544
PORTARIA Nº 6111/2023-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, usando de 
suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o disposto nos arts. 36, 38 e 72 da Lei Estadual n.º 
5.810, de 24/1/1994, e os termos dos arts. 11, 15 e 16 da Resolução n.º 
014/2003, de 18/11/2003, do Egrégio Colégio de Procuradores de Justiça, 
publicada no D. O. E. de 20/11/2003;
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob o nº 
8980/2023, em 20/6/2023,
R E S O L V E:
PROMOVER, pelo critério de antiguidade, à referência imediatamente su-
perior da respectiva carreira, observados os parâmetros para progressão 
horizontal e vertical (classe/nível) estabelecidos no Plano de Classificação 
de Cargos dos Servidores do Ministério Público do Estado do Pará, a servi-
dora estável abaixo relacionada:


